
COMUNE  DI  PALMIANO 
PROVINCIA  DI  ASCOLI PICENO 

Piazza Umberto I°, 5  –  CAP 63049  –  P.IVA 00424620441 – Tel. 0736-362142  Fax 0736-363228 
________________________________________________________________________________________________________________________ 

PROTN. 0002133-27/09/2019-C_G289-SARCH-P 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 21/2019 
 
 

OGGETTO: INTERDIZIONE AL TRAFFICO VEICOLARE E DIVIETO DI ACCESSO ALLE PERSONE 
SULLA VIABILITÀ SUD DEL CAPOLUOGO.- 

 

I L   S I N D A C O 
 

- VISTO il contratto di appalto rep. n.351/2019 sottoscritto in data 16/04/2019 sottoscritto dall’Ente Attuatore- 
Regione Marche-P.F. Tutela del territorio di Ascoli Piceno e dall’impresa appaltatrice Violoni s.r.l., con sede 
in Altidona (FM) Largo Adriatico n.19 per la realizzazione delle "Opere di consolidamento idrogeologico 
versante sud” in Comune di Palmiano (AP); 
 
- VISTA la richiesta della Ditta appaltatrice, pervenuta in data 25/09/2019,prot. n.2114 del 26/09/2019,  della 
necessità della chiusura al traffico della strada comunale in questione in quanto vengono realizzate opere di 
consolidamento idrogeologico del versante sud del capoluogo; 
 
-RITENUTO dover intervenire per garantire l'incolumità pubblica e al fine di lavorare nella massima 

sicurezza; 
 
-VISTO l'art. 7 del Nuovo Codice della Strada Decreto Legislativo n. 285/92 e relativo Regolamento di 

attuazione e successive modifiche ed integrazioni; 
 
-VISTO  l'art.  38 della Legge 08/06/1990, n. 142 e il vigente Statuto 

Comunale; 
 

O R D I N A 
 

       l'interdizione al traffico veicolare e il divieto di accesso alle persone lungo la Strada Comunale di 
Caprignano  per i motivi indicati in premessa,  dal giorno 27 settembre 2019 fino a fine lavori; 
 

Il Vigile Urbano e gli altri Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati della esecuzione e della 
sorveglianza della presente ordinanza.- 

 
La Ditta Violoni s.r.l. appaltatrice dei lavori, cui la presente viene notificata, è incaricata del 

posizionamento della relativa e specifica segnaletica. 
 
La presente ordinanza deve essere affissa sul luogo di lavori e pubblicata nell’albo on-line del Comune 

di Palmiano. 
 

       Ai sensi dell’articolo 3, 4° della legge L.7 agosto 1990, n.241 contenente “nuove forme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” che il presente 
provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR di competenza entro il termine di 
sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei 
destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal 
medesimo termine. 

 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 26 settembre 2019. 

 


